
                                Protokół nr I/2010 
                               z przebiegu I sesji Rady Miejskiej w Choszcznie, 
                               która odbyła się 01 grudnia 2010r. w sali narad 
                               Ośrodka Sportowo Wypoczynkowego w Choszcznie 
                               przy ul. Sportowej Nr 1. 
 
W sesji uczestniczyło 19 radnych. Skład ustawowy Rady wynosi 21 radnych. 
 
Porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad I sesji Rady Miejskiej. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych. 
7. Ślubowanie Burmistrza Choszczna. 
8. Zakończenie sesji. 

 
Przebieg sesji: 
O godzinie 14.oo w sali narad Ośrodka Sportowo Wypoczynkowego w Choszcznie przy ul. 
Sportowej Nr 1 – radny senior p. Bogusław Kunowski otworzył obrady I sesji Rady Miejskiej 
w Choszcznie VI kadencji. 
    ( odegrany został hymn). 
Następnie prowadzący   podał, że skład ustawowy Rady Miejskiej w Choszcznie wynosi 21 
radnych, a w obradach uczestniczy 19 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Na wstępie przywitał nowo wybranych radnych , p.Roberta Adamczyka Burmistrza 
wybranego na kolejną kadencję, Księdza Grzegorza Suchomskiego, sołtysów, 
przewodniczących zarządów osiedli,  gości zaproszonych oraz mieszkańców Gminy 
Choszczno. 
   Nowo wybrani radni złożyli ślubowanie. 
p. Kunowski potwierdził, że radni po złożeniu ślubowania objęli mandaty radnych Rady 
Miejskiej w Choszcznie. 
 Następnie  zaproponował radnym ustalenie porządku sesji przygotowanego przez 
przewodniczącego poprzedniej kadencji. Do porządku sesji nikt uwag nie zgłosił. 
     Realizując ustalony porządek - w punkcie czwartym  przystąpiono do wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Radni zostali poinformowani, że przewodniczącego 
wybiera się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy  ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Radni zgłaszali kandydatów na funkcje przewodniczącego: radny p S.Szemlij zgłosił 
kandydaturę p. Bogusława Szymańskiego  radnego poprzednich kadencji, przewodniczącego 
poprzedniej kadencji, członka zarządu , doświadczonego samorządowca, kompetentnego, 
uczciwego i zaangażowanego radnego. 
Radna p. Kasior zgłosiła kandydaturę p. Piotra Nahorskiego  podając, że predysponują p. 
Nahorskiego – wiedza, prawość, doświadczenie, radnym jest już czwartą kadencję, był 
przewodniczącym rady IV kadencji. P. Nahorski zapewni dobrą pracę Rady, a Rada zyska 
godnego reprezentanta. 
Innych zgłoszeń nie było. 
p. Piotr Nahorski i p. Bogusław Szymański wyrazili zgodę na kandydowanie. 



p. Kunowski dla formalności zamknął listę kandydatów na przewodniczącego rady, a radni 
potwierdzili  19 głosami „za” – zamknięcie listy kandydatów. 
Do przeprowadzenia głosowania tajnego radni wybrali 3 osobową komisję skrutacyjną: 
radną p. T.Kasior, radnego p. J.Sakowskiego i radnego p. Gromadzkiego. Radni  wyrazili 
zgodę na pracę w komisji. 
Na czas ukonstytuowania się Komisji trwała krótka przerwa w obradach. 
Po wznowieniu obrad: 
Ogłoszono, że pani Teresa Kasior została wybrana na przewodniczącą komisji skrutacyjnej. 
Następnie komisja skrutacyjna przystąpiła do  przygotowania kart do głosowania i objaśniła 
sposób głosowania. 
Po przeprowadzeniu aktu głosowania w obradach trwała krótka przerwa. 
Po wznowieniu obrad ogłoszono wyniki  głosowania: 
„ ..na 19  obecnych radnych, w głosowaniu udział wzięło 19 radnych i głosów ważnych było 
19.  Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym Radny p. Piotr Nahorski otrzymał 6 głosów 
za wyborem. Radny p. Bogusław Szymański otrzymał 13 głosów za wyborem. Głosów 
przeciwnych ani nieważnych komisja nie stwierdziła. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu 
tajnym pan Bogusław Szymański został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Choszcznie.” (protokół i karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu sesji.). 
- uchwała nr I/1/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Choszcznie.  
W tym miejscu  dalsze prowadzenie sesji przejął p. Bogusław Szymański, podziękował 
wszystkim za zaufanie, dodając, że będzie pracował dla dobra wszystkich. 
   Ponieważ w kolejnym punkcie obrad jest wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
zaproponował by przy wyborach pracowała ta sama komisja skrutacyjna – wszyscy wyrazili 
zgodę ( 18 głosów „za” ). 
Radni zgłaszali kandydatury na Wiceprzewodniczących: 
Radny  Z.Stróżyński zgłosił  radną p. Anettę Bikowską podając, że jest aktywnym członkiem 
Klubu Kobieta 2000, długoletnim pedagogiem. Pani Bikowska wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
Radny p. Zółkiewicz zgłosił kandydaturę  radnego p. R.Szczęsnego podając: jako jednego z 
najbardziej aktywnych radnych poprzedniej kadencji, który potrafi pracować na ponad 
podziałami. P. Szczęsny wyraził zgodę. 
Radny p. Jędrowski zgłosił kandydaturę p. S.Stefańskiego podając,  jako dobrego  
przedsiębiorcę, radnego kolejnej kadencji. p. Stefański wyraził zgodę. 
Innych zgloszeń nie zgłaszano. 
Na czas pracy komisji skrutacyjnej ogłoszono została 10 minutowa przerwa. 
Po przerwie, 
Wznowiono obrady. 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej  T.Kasior odczytała wyniki tajnego głosowania: 
„.. na obecnych 19 radnych, w głosowaniu udział wzięło 19 radnych, głosów ważnych było 
19, głosów nie ważnych nie było. Komisja stwierdza, że w glosowaniu tajnym: pani Anetta 
Bikowska otrzymała za wyborem 17 głosów, jeden głos przeciwny, wstrzymujących nie było. 
Pan Sylwester Stefański otrzymał za wyborem 12 głosów, głosów przeciwnych nie było. Pan 
Remigiusz Szczęsny otrzymał 6 głosów za wyborem, głosów przeciwnych nie było. 
Komisja stwierdza, że w głosowaniu tajnym Pani Anetta Bikowska i pan Sylwester Stefański 
zostali wybrani na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Choszcznie. 
(protokół i karty głosowania  stanowią załącznik do protokołu sesji.). 
- uchwała nr I/2/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Choszcznie. 
Nowo wybrani Wiceprzewodniczących podziękowali radnym za wybór. 



  W kolejnym punkcie przyjętego porządku sesji radni podjęli uchwały: 
- w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu p. Roberta Adamczyka – 19 głosami „za”, 
przy obecnych 19 radnych na sali.   Nr uchwały  I/3/2010. 
- w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu p.Adam Andriaszkiewicza – 19 głosami „za”, 
przy obecnych 19 radnych na sali. Nr uchwały I/4/2010. 
 
     Następnie p. Robert Adamczyk wybrany na Burmistrza Choszczna złożył ślubowanie -  
obejmując Urząd Gminy w Choszcznie.   
Po czym wygłosił krótkie wystąpienie. 
(wystąpienie stanowi załącznik do protokołu sesji). 
 
Po wyczerpaniu porządku dziennego p. Przewodniczący zaapelował do radnych o wyrażenie 
zgody na zwołanie następnej sesji na dzień 3 grudnia  o godz.14.oo z uwagi na pilną potrzebę 
podjęcia uchwał podatkowych i  uchwały zatwierdzającej taryfę na wodę i odprowadzenie 
ścieków. Radni sprzeciwu nie wnieśli. 
Na tym zakończył obrady I sesji Rady Miejskiej w Choszcznie dziękując wszystkim za 
udział. 
Sesję zakończono o godzinie 14.50 
 Przebieg sesji został nagrany na CD. 
Protokołowała D.Bobik.                                                        
 
 
                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                    Bogusław Szymański 


